Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

EDITAL EDUCAÇÃO N. º 017/2022

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTA PORÃ/MS

EDUARDO ESGAIB CAMPOS, PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, e em obediência as determinações judiciais emanadas pela Comarca de Ponta Porã/MS, em

sede de liminar, torna público a divulgação do RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS do Concurso Público de Provas e

Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Educação do Município de Ponta

Porã/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1.1. O resultado dos candidatos sub judice que entregaram a prova de títulos no dia 02 de março de 2023, encontra-se

no ANEXO I neste edital;

1.1.1. A prova de títulos tem caráter classificatório.

1.2. Não receberam pontuação os títulos que não possuíam: Carga Horária expressa; Período do curso; Nome da

Instituição com timbre ou carimbo impresso; Assinatura do responsável pela instituição, com identificação e/ou

carimbo; conteúdo programático para os Eventos de Capacitação, entre outros constantes do Edital de Abertura do

certame.

2.  DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer nos dias 06 e 07 de março de 2023, (das 09h do dia 06 às 23h59m do dia 07 de

março de 2023).

2.1.1. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme modelo disponível no ANEXO II, deste Edital, e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do

candidato, na aba recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org

2.1.2. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;

2.2. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo constantes neste Edital;

2.3. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

Ponta Porã – MS, 03 de março de 2023.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS

Prefeito Municipal de Ponta Porã

https://concurso.fapec.org/

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

ANEXO I AO EDITAL 017/2022 – RESULTADO DAS PROVAS DE TÍTULOS

CARGO:3001 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

N.INSC NOME NOTA

852871 CIRLEI TOBIAS ALVES – sud judice 5,05

CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS
INICIAIS, DE 1º AO 5º ANO.

N.INSC NOME NOTA

825804 DÉBORA DUARTE MARTINS – sub judice 3,80

850317 JANAÍNA PASSARELI ROCHA – sud judice 6,70

850529 JEANE CRISTINA HENRIQUE VIEIRA – sud judice 3,50

847609 SOFIA AMARILIA GOMES – sud judice 6,80

CARGO:3003 - PROFESSOR DE APOIO

N.INSC NOME NOTA

854064 ALDIRENE DE ARAÚJO TORRACA – sud judice 3,10

827363 ELIANE PEREIRA DA SILVA – sud judice 4,80

847588 MARILEY LEÃO AREVALO – sud judice 7,60

851134 MOEMA PESSANHA DE OLIVEIRA CORRÊA – sud judice 5,30

834617 NAILDE SANDES ESPINDOLA – sud judice 5,00

853071 VALQUÍRIA LUISA KAPPAUN – sud judice 5,10

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

ANEXO II AO EDITAL 017/2022

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS do concurso público municipal de provas e títulos para provimento de cargos

pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da educação do município de Ponta Porã/MS, publicado no edital nº

017/2022.

Eu, _____________________________________________________________________________________,

inscrição nº ___________, concorrente a uma vaga para o cargo de ____________________ ______________

 ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DA PROVA

DE TÍTULOS constante no referido edital.

Os argumentos com os quais contesto o resultado publicado são:

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 ,  de   de _______

Local e data

______________________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato